Αυτό φαίνεται, άλλωστε, από ύστερο κείμενο του Σκαλιέρη που απευθύνεται προς τη βρετανική κυβέρνηση: «Το πολιτικόν του πρόγραμμα», έγραφε ο Σκαλιέρης αναφερόμενος στον Μουράτ, «αφού έτυχε της δεούσης μελέτης από εμέ και τον Sir Henry Elliot, ολίγας ημέρας πριν το πραξικόπημα της 18 / 30 Μαΐου 1876 απετέλεσε αντικείμενον θαυμασμού και εκρίθη ως υπέρ το δέον καλόν δια τας τουρκικάς απαιτήσεις». <sup>17</sup> Επίσης, πρέπει απαραίτητως να σημειώσουμε ότι κατά τη μύηση του Πρίγκηπος Μουράτ, παρευρίσκειτο στις εργασίες του Ναού και ο Επαμεινώνδας Δεληγιώργης, ο οποίος εκυβέρνησε την Ελλάδα από τον Ιούλιο του 1872 έως τον Φεβρουάριο του 1874.